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X POWIATOWY GWIAŹDZISTY RAJD ROWEROWY
19 września 2014 roku uczniowie z naszej szkoły wzięli udział w
rajdzie rowerowym, zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe
i Powiatowe Zrzeszenie LZS w ramach „Europejskiego Dnia Bez
Samochodu”, które promuje turystykę rowerową i zdrowy styl
życia. Organizatorzy przygotowali dla uczestników 3 konkurencje:
slalom rowerowy, jazdę żółwią oraz rzut lotką do celu. Drużynowo
uczniowie naszej szkoły zajęli w swojej kategorii I i II miejsce,
otrzymując puchary a indywidualnie nagrody rzeczowe. Nasze
gimnazjum reprezentowali: Wojtek Kozubski, Filip Bebak,    Wiktor
Ciołkowski,Mikołaj Kasz, Szymon Skrzypczyński, Mateusz
Gawin i Łukasz Barczyk. Opiekunem drużyn była p. Liliana
Morawska. GRATULUJEMY!

ślubowanie klas I -wszychświęto edukacji

W bieżącym roku szkolnym w nowej redakcji pracować
będą: Karolina, Julia, Kamila, Szymon, Natalia, Agata, Agnieszka,
Ola, Ada, Piotr, Krzysztof i Konrad.

List od Redakcji
Moi drodzy!
Witamy wszystkich czytelników w nowym
roku szkolnym.  Do redakcji dołączyli
nowi uczniowie, a z nimi nowe pomysły,
które zapewne Wam się spodobają. 
W gazetce znajdziecie m.in. wywiady,
sondaże, aktualności, sport, muzykę,
ciekawostki naukowe, naukę języków
obcych - na początek język angielski w
pigułce. Jesteście ciekawi?
Zapraszamy do czytania naszego
kwartalnika Z GIMNAZJUM X dostępnego
na stronie: 

www.juniormedia.pl/junior-gazety  

Piotr Stobiecki
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Rozmowa z ks.Damianem Szczepanikiem
Skąd ksiądz pochodzi.Czy mógłby nam ksiądz opowiedzieć  
o swojej rodzinnej miejscowości ?
Urodziłem się w Opocznie, wychowałem w Koluszkach. Jest to małe
miasteczko, podobnie jak Sulejów, gdzie wszyscy się znają. Znane jest
głównie z dworca kolejowego. 
Dlaczego ksiądz wstąpił do seminarium duchownego?
To, że jestem księdzem to sprawa powołania. Odczuwałem to pragnienie
od czasu szkoły średniej. Wstąpiłem do seminarium duchownego nie
mając pewności, czy moja droga zgodna jest z wolą Boga. Nie
wiedziałem, czy zostanę księdzem. Pan Bóg najwyraźniej tak chciał i tak
potoczyło się moje życie, że przed trzema laty zostałem kapłanem. Dziś
pracuję w parafii św. Małgorzaty i św. Augustyna w Witowie. I to właśnie
w tym miejscu realizuję swoje powołanie służąc Bogu i bliźniemu.

Jakie ma Ksiądz zainteresowania ?
Interesuje się historią, czytam książki związane z tą tematyką. Lubię
sport, bo mogę się zrelaksować. Dużo jeżdżę na rowerze oraz pływam.
Planuję popływać kajakiem na Zalewie Sulejowskim. 
Co Ksiądz sądzi o młodzieży z naszego gimnazjum ?
Młodzież wszędzie jest podobna, żywiołowa i pomysłowa, co często
daje odczuć nauczycielom. Lubię pracować z młodzieżą, dlatego nie
obawiam się spotkań z uczniami. Trzeba znaleźć wspólny język,
określić zasady współpracy- do tego będę dążył. Z mojego punktu
widzenia młodzież próbuje nawiązać kontakt, zadając najróżniejsze
pytania. Wynika to z chęci blizszego poznania mojej osoby. Jest to dla
mnie zrozumiałe. Na Waszym miejscu robiłbym tak samo. 
Dziękujemy za rozmowę Ola Reszka i Agnieszka Kumanowicz.

startowały w zawodach.. Nie
mogłam zrozumieć jak tak mała
osoba może zapanować nad
wielkim zwierzęciem ważącym 700
kg. Już wiem, że człowiek i koń
muszą znaleźć własny język.
Kiedy nie będziesz mieć
cierpliwości do konia, zwierzę zrobi
ci na złość, a jeśli poświęcisz mu
dużo czasu to on wyczuje to i
podda się.
Od kiedy jeździsz konno?
Konno jeżdżę od około 5 lat.
Co jest dla Ciebie najważniejsze
w jeździectwie?
Przede wszystkim współpraca 
i cierpliwość, wzajemnie uczucia.

Rozmowa z Zuzią z klasy I b
Co jest twoim hobby i dlaczego?
Jest dla mnie wielkim
poświęceniem. Uwielbiam kiedy
jestem z końmi. Zapominam wtedy
o szkole, znajomych i problemach.
Jak zaczęła się Twoja przygoda z
jeździectwem?
Moja przygoda z jeździectwem
zaczęła się, kiedy byłam małym
dzieckiem. Mama zawoziła mnie do
stajn. Tam podziwiałam jak
dziewczyny w wieku 12 do 18 lat

Znalezienie wspólnego języka jest też ważne. Trzeba być stanowczym,
kiedy chcesz, żeby koń skoczył przez przeszkodę. Czasami on tego nie
chce i musisz ćwiczyć z nim  do skutku.
Jak nazywał się Twój pierwszy koń? Mój pierwszy koń nazywa się
Kraska i ma 15 lat. Jest piękną klaczą o maści kasztanowej i ciemnej
grzywie.
Czy w przyszłości chciałabyś pracować w zawodzie związanym 
z Twoją pasją? Inaczej sobie tego nie wyobrażam. Chcę być
weterynarzem i leczyć większe zwierzęta, np. konie.
Startujesz w konkursach jeździeckich? Niestety nie, ale mam nadzieję,
że w przyszłym roku uda mi się wystartować po raz pierwszy.
Polecasz jeździectwo innym? Oczywiście, że tak. Jeździectwo to
wspaniała dyscyplina sportowa. Konie to niesamowite zwierzęta - możesz
im powierzyć swoje sekrety, wypłakać się w grzywę. Przyjmują cię takim
jakim jesteś, gruby czy chudy, brzydki czy ładny. Rozmawiały - Karolina
Jonczyk i Julia Majer.

WYWIADY Z NAUCZYCIELAMI I UCZNIAMI

ks. Damian Szczepanik
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AKTUALNOŚCI

Wieści z Samorzadu Szkolnego
19 września wybrano nowych przedstawicieli
 Samorządu Uczniowskiego. Głównym naszym
celem był wybór zarządu. Decyzją zgromadzonych
przewodniczącym został Piotr Stobiecki, zastępcą
Aleksandra Kowalska oraz Patrycja Rusek, a
sekretarzem Klaudia Włuka.
Samorząd będzie pracować w trzech sekcjach: 
-kulturalno - oświatowej  A.Myszkowska, 
-porządkowej N. Firkowska 
-gazetki ściennej  A.Szczypiorska.
Podobnie jak w naszej redakcji, tak i w Samorządzie
szykuje się wiele zmian. Przewodniczący
poinformował, iż Samorząd na zebraniach utworzył
bardzo długą listę z pomysłami, które można
zrealizować w naszej szkole. Na liście znajdziemy
m.in. filmowanie szkolne; szkoła na temat (spotkania z
uczniami); dzień kapcia, dresa; wybory miss i mistera
szkoły; konkursy; rajdy; wyjazdy na basen, lodowisko;
dzień sportów alternatywnych; mecze uczniowie vs.
nauczyciele; poczta walentynkowa; a ponadto
wspieranie akcji WOŚP, Góry Grosza, Wigilia dla
Zwierzaka itp. Samorząd nie zapomniał o
dyskotekach . Pierwsza już wkrótce.  Piotr Stobiecki

TRZYMAJ FORMĘ
Nasza szkoła po raz kolejny przystąpiła do IX edycji
programu edukacyjnego Trzymaj Formę . Tegoroczne
hasło przewodnie to „Rodzino bądź aktywna – trzymaj
formę! ”. W związku z tym gimnazjum wzięło udział w
konkursie. Celem konkursu  było nakręcenie filmu
 podsumowującego realizację programu w naszej
szkole. W filmie zarejestrowano m.in. kiermasz
zdrowej żywności zorganizowany przez klasy
pierwsze pod kierunkiem pani N. Cichoń, nauczycielki
biologii  i pani B. Królik, szkolnej pielęgniarki oraz
imprezy nawiązujące do programu, w tym taniec p. B.
Królik i p. M. Magiery.
18 listopada przedstawiciele naszego gimnazjum
wezmą udział w III Wojewódzkiej Olimpiadzie Wiedzy
o Racjonalnym Żywieniu. Pamiętajmy, że racjonalne
żywienie jest jednym z istotniejszych czynników
determinujących stan zdrowia społeczeństwa, jego
pomyślność i aktywność zawodową. Koordynatorzy
akcji w naszym Gimnazjum mówią, że to dopiero
początek wydarzeń przewidziany na bieżący rok
szkolny .

Piotr Stobiecki
Film możemy zobaczyć na stronie naszego

gimnazjum : www.gimsulejow.pl

prezentacja Samorządu Szkolnego Gimnazjum w Sulejowie
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ROZRYWKA

CZEGO WARTO POSŁUCHAĆ

Pop
Lana del Rey - Ultraviolence
Jest to trzeci album Lany. Jego premiera miała miejsce
13 czerwca 2014 roku. W Polsce uzyskał on status
Platynowej Płyty. Promował ją teledysk do piosenki
West Coast. Przed premierą zostały też udostępnione
utwory: Shades of Cool, Brookolyn Baby,
Ultraviolence. Piosenka The Other Woman została
napisana przez Jessiego Robinsona. Pierwszy raz
nagrano go w 1955 roku przez Sarę Vaughan. W
późniejszych latach nagrała go też Nina Simone.
Osobiście uważam że ten album do najlepszych nie
należy. Nieprzyjemnie się go słucha. Nie polecam go.

Rap
Tau - List Motywacyjny feat Paluch
Utwór według mnie jest wspaniały. Ma głębszy
przekaz. Nie mówi o narkotykach itp. jak o czymś
dobrym tak jak większość z tego gatunku. Mówi o
problemach, o nierównym starcie. Wiele przekazuje.
Polecam do odsłuchania. Na pewno nie zawiedziecie
się.                        Julia Majer

CZEGO  WARTO POSŁUCHAĆ

Rock
Slash ft. Myles Kennedy & The Conspirators - World
on Fire
"World on Fire" to 3. studyjny album ikony hard rock'a.
Został wydany 15 września b.r. Zawiera on aż 17
znakomitych utworów. Na tym krążku, jak i na każdym
innym jest wyczuwalny oryginalny styl gitarzysty.
Slash wnosi dużo luzu do gry formacji. 

Metal
KAT & Roman Kostrzewski- Buk - akustycznie
Płyty "bez prądu" bardzo często mają zmienioną
aranżację na potrzeby gitar akustycznych. Jednak
"Buk - akustycznie" jest miłym zaskoczenie - riffy w
większości utworów nie zostały zmienione i nadal
brzmią ciężko. Granie akustyczne dodaje im nuty
czegoś innego. Część zawartych utworów można było
usłyszeć w wersjach unplugged na koncertach. Po
ponad 30 latach na scenie, muzycy nadal są w formie.

Reggae
Various artist - Our Roots Are Here
"Our Roots are Here" to nowa letnia składanka
reggae/dancehall. Zawiera utwory wykonawców t.j.:
Kamil Bednarek, Vavamuffin, Mesajah, Junior Stress
jak i  wielu innych znakomitych przedstawicieli
polskiego reggae. To jedna z najlepszych składanek
tego gatunku w przeciągu ostatnich kilku lat. Każdy fan
reggae powinien ją mieć!

Karolina Jonczyk
Na zdjęciu 

slash ft. myles kennedy & the conspirators

źródło Internet
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ROZMAITOŚCI

Siemanko!

Witam wszystkich czytelników. Ta część gazetki
szkolnej będzie poświęcona nauce, a dokładniej
ciekawostkom naukowym. Dzisiaj przygotowałem dla
was tekst przybliżający wpływ muzyki na
zachowanie człowieka. Wymienię tutaj kilka
najpopularniejszych gatunków.

Heavy Metal
Dla wielu osób ten gatunek muzyki kojarzy się
wyłącznie z krzykami skierowanymi do mikrofonu
połączonymi z głośną, ostrą, muzyką. Ta muzyka
porusza najczęściej najsilniejsze ludzkie uczucia takie
jak – złość, nienawiść, miłość itd. Gdy słuchamy
metalu , te uczucia mogą się w nas obudzić, stajemy
się wówczas poirytowani, nabuzowani lub wprawieni w
stan melancholii czy smutku. Co ciekawe, naukowcy
wielokrotnie udowadniali, że słuchanie heavy metal'u
może mieć pozytywny wpływ na człowieka tzn. ludzie
słuchający tego typu muzyki bardzo często lepiej
radzą sobie z problemami.

Hip-Hop i Rap
Rodzice rzadko kiedy są zadowoleni, gdy ich dzieci
słuchają hip-hopu lub rapu, ponieważ te gatunki muzyki
słyną z ostrego języka, w którym bardzo często
pojawiają się przekleństwa. Wsłuchując się w słowa
niektórych raperów, można odnieść wrażenie, że
próbują oni zainspirować słuchaczy ku łamaniu zasad,
działaniu wbrew prawu, czy też uzewnętrznieniu
swoich wewnętrznych demonów. Zdarza się, że
niektóre osoby ślepo podążają za tym przekazem, nie
traktując go tylko jako sztukę ale wręcz jak „styl życia”.

Muzyka klasyczna
Słuchacze tego typu muzyki kojarzą nam się
najczęściej z osobami starszymi. Jest to oczywiście
prawdą, co więcej badania wykazały, że muzyka
klasyczna zwiększa iloraz inteligencji i bardzo
pozytywnie wpływa na zdolność koncentracji oraz
pamięć. Dlatego warto słuchać jej także podczas
nauki. Dodatkowo bardzo uspokaja i redukuje stres. 

Piotr Skowronek

SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA NASZE ZBIÓRKI !!!
w każdą sobotę o godzinie 9 .00 w Piotrkowie Tryb. przy Szkole Podstawowej nr 3 na ulicy Wysokiej . Więcej
informacji na naszej stronie www.hzd54.pl lub u Druhny Michaliny Wroniszewskiej i Kamili Bryndy :) 
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ANGIELSKI W PIGUŁCE

It's time for making fun
In the morning , Johnny gets up and walks over to the window. His mother asks him :
- What is the weather like today ?
- I do not know . It's pouring rain , I can't see anything. - Answers the boy .

A little boy asks a driver : 
- Could you give me a ride, please? I'm late for school. 
- But I'm heading in the opposite direction, son. 
- Even better!

A guy found a sheep and showed him to a policeman. 
The policeman said, `Take that sheep to the zoo, now .`
Next day the policeman sees the man with the sheep again.
The policeman stops the guy and says, `What on earth are you doing with that sheep?
The guy says: What is there to do? Yesterday I took It to the zoo and now I'm taking It to the cinema.


